LEO pa. in f. de pas. **Prouidētib̄** ḡ p̄ncipib̄ ne in ſcō die tuml̄ ſoires: nō ſestiuitati ſed facinori ſtudebat. ſeditōes. n. turbay fieri in p̄cipia ſolenni tate metuebat: nō vt pp̄ls nō peccaret: h̄i ne christ̄ euaderet. **CHRY.** i. bo. **B**; tñ furore feruētes im mutati ſunt a ſuo ſilio. q̄a. n. traditorē ſuenerūt: i ſipa ſestiuitate xp̄m occiderut. **LEO** pa. in ſer. de pas. **Divino** aut̄ in telligim̄ diſpoſitū ſuile ſcōlio: vt iudeoz p̄cipes q̄ ſeuēdi in xp̄m occaſiōes ſepe q̄ſierat: nō nīſi in ſolēnitate paſchali exercēdi furoris ſu accip̄et ptātē. Oportebat. n. vt māifesto ip̄le renſ effectu: q̄ diu figurato fuerat p̄missa mysterio vt ouē ſignificatiā vera remoueret ouis: & vno ex plereſ ſacrificio variarū differētia victimarū. Ut ḡ vñb̄ cederēt corpi: & cesserēt imagines ſub p̄nūa veritatis: hostia in hostiā trāſit: ſanguine ſanguis auerſet: & legalis ſestiuitas dū mutat̄ implieſ.

Mattheus

Cū autem erat Iesus in Bethania in domo summis leprosi: accessit ad eum mulier huius alabastrum ungueti preciosum: et effudit super caput ipsius recumbentis. Videntes autem discipuli: indignati sunt dicentes: Ut quid perditio hec? Potuit non istud uenundari multo et dari paupib? Scires autem Iesus ait illis: Quid molesti estis huic mulieri? Opus non bonum opata est in me. Nonne spes pauperum habetis uobiscum: me autem non habebitis. Dicitur. n. hec unguetum hoc in corpore meum: ad sepeliendum me fecit. Amen dico uobis: ubiqueque predicatorum fuerit hoc euangelium in toto mundo dicetur: et quod hec fecit in me moriaz eius.

GLO. Omnes omnes principes de Christi occidente vultus tres euangelista propter eum ei? omnesque illi iudas habuit conuentum cum indeis ut Christum tradiceret: sed prius eam perditum promittere. Doliuit. n. quod non erat venundatus unguetum: quod illa super caput Christi effudit: ut quod perditum tolleret. Unde voluit hunc dandum perditum mecum recuperare. **Dic g.** Quoniam autem es in herba. in domo. si leprosi.

HIE. Non quod leprosus illo tempore permaneret: sed quod ante leprosus: postea a salvatore misericordia eius poteato permanebat ut ut curaret lappeat. Seq[ue]ntia: Acce. ad eum multa alia. vnde perditionem. **RABA.** Est autem alabastrum genitum marmoris candidum varius coloribus intinctum: quod ad vasum unguentarium cavarare solebat: eo quod optime suare et incorrupta dicatur. **HIE.** Alius autem euangelista per alabastro ungueti preciosum nardum pisticum posuit: hunc est vero et absque dolo. **R.A.** Pisticum. n. grece latine de fide: unde pista cuius. fidele. Erat. n. illud unguetum fidele. id est purum et non adulteratum. Seq[ue]ntia: Et effundit. sicut ipse recipitur. **TORI.** Fortissima quod diceret quatuor: fuisse mulieres de quibus scripsit euangelista. Ego autem magis scito tres fuisse: et una quod de quibus scripsit mattheus et marcus: alia autem quod scripsit lucas: alia de quibus scripsit Iohannes. **HIE.** Non enim. n. putat eadem esse quod super caput unguetum: et quod super pedes effudit. Illa. n. lacrymis lauit: et crine tergit: et maiestate meretrice appellarat. De hac autem nihil tale scriptum est nec. n. poterat statim capite domini merenti digna fieri.

AMB. super lucam: Potest ergo non eadem esse: ne sibi Maria dictum euangelista videatur. Potest etiam quod meriti et temporis dignitate dissolvi: ut adhuc illa peccare sit: sed ista preferior. **CHRY.** In libro. Et sic per apostolum tres euangelistas. s. mattheus marcus et lucas una et eadem est videtur. Non autem absque ratione leprosum misericorditer euangelista: sed ut ostendat in fiducia sumus hic mulier accessit ad ipsum. quod non leprosum in multa passio esse videbatur: videlicet quod Iesus illius honor curauerat apostolus quem misericorditer: et fidit quod et aie et in omnibus dicitur facile expurgabit. et aliis mulieribus per curatorem corporis ad ipsum acceditib[us]: sola ipsa ho[mo]is gratia ad ipsum accessit: et per alie curatorem: cum nihil in corpe infirmum

habet. Quapropter marie aliquis eadem admirari dicitur. **Ap[osto]l[us]** ior[um] non est eadem mulier: sed alia quod mirabiliter Lazarus resurrexit. **TORI.** Qui in mattheo quod est in marco in domo summis leprosum hic factum exponitur: iohannes autem quod videt Iesus ubi erat Lazarus et non sumus: sed maria et martha misericorditer. Adhuc enim iohannes annis sex dies pasche videt in Bethania: qui fecerunt ei cenam maria et martha: hic autem quod recubuit in domo summis: per biduum pascha erat futurum. Et ap[osto]l[us] mattheo et marco discipuli indignati et bone proposito: ap[osto]l[us] iohannes a soli iudas furandi affectu ap[osto]l[us] lucas a murmurate ne[re] GRE. in libro. Uel secundum quod habet eadem quod lucas peccare mulierem: iohannes maria no[n]at AVG. de co. eu[ro]p[ia]. Lucas autem quod filius factum memoraverit eius quod hic dicitur: nam non est nisi ap[osto]l[us] que remuabat dominum: nam et ipsum Simonem dicitur: quod non est nam vel morem vnu nomine bene duos homines posse credibile est fuisse alii hominem Simonem non leprosum: in cuius domo hec in Bethania gerebatur. Nihil igit[ur] aliud arbitror: nisi quod non quod alia fuisse mulierem quod peccare tunc accessit ad pedes iei[us]: sed eadem maria his fecisse semel. s. quod lucas narravit: nam et iohannes maria comedens memorauit anque veniret in Bethania: Erat inde languens Lazarus in Bethania de castello marie et matthei sororis eius. Maria autem erat quod vnguis dominus vnguento et extermitate pepes eius capillis suis. ita itaque hic maria fecerat. Quod autem in Bethania rursus fecit: alioquin est quod ad luce narratorem non pertinet: sed prius narrat a libro: iohannes s. mattheo et marcus. quod autem mattheus et marcus caput domini vnguento illo profusum dicitur: iohannes autem pedes ostendit non esse huius: si accipiam non solu[m] caput: sed et pedes domini profusus mulierem: nisi forte quod mare fracto alabastro profusus caput memoratur. tamquam caluniosus est ut aliquid in vase fracto neget remanere potuisse nisi etiam pedes domini profuderet. Ille autem quod sic calunias: plus accipiat profusos pedes anque illud fractum est: et in integrum remaneret unde etiam caput profunderet: ubi fractura illa totum effuderat. AVG. dicitur. doc. chri. Reg. illo modo quod fieri crediderit dominus pedes ita vnguento per preciosum a muliere profusos ut luxuriosos et neque hominum solent. In oib[us] n. talibus non vnius rex: sed libido et teleti in clibanis est. Quisquis n. rebus sic vti[us]: ut metas suatu dis bonorum inter quos vnius excedat: aut aliquid significat aut flagitiosus est. Itaque quod in aliis personis profectus flagitium est: in diuinis vniuersalibus propheticis persona magni cuiusdam rei signum est. Odor n. boni fama bona est: quia quod bonae vite operibus habuerit: dum vestigia ipsi sequitur: qui pedem eius per preciosissimum odorem profundit. AVG. de co. cuius. sed videri potest esse huius quod mattheus et marcus postea dixerunt pascha per biduum futurum: deinde memorauerunt quod erat iohannes in Bethania: ubi de vnguento eadem narratur iohannes dicit: Non ser dies pasche. sed quod ita mouetur in intelligibili mattheo et marco illud quod in Bethania dominus in genito factum erat recapitulum do posuisse. Non enim quod ex eo cui dicitur per biduum pascha futurum: sic adiungit et diceret: Non hec cui est Bethanie. **CHRY.** ibo. Sed quod discipuli audierunt in misericordia dicentes: Diaz volo et in sacrificium apostolus se cogitabat. Si holocausta non acceptabat: multum olei huius vnius vnius seq[ue]ntia: Videntes autem discipuli indignati sunt dicentes: Ut quid perdono hec: potuit enim istud uenundari multo et oari paupib[us]. **HIE.** Scio quod simili loco caluniarit: quod iohannes iuda solus dicerit stristatum: eo quod loculos tenuerit:

Cap. XXVI.

sur ab initio fuerit: et mattheus scribat oes discipulos
 indignatos: ne scientes tropum quod vocat synodochem: quod
 et per multum: et per uno multi soleant appellari. nam et
 paulus in epista ad hebreos dicit: Secti sunt: cum vnu
 trinmodo. sed etiam sectum autem AVG. de co. eu. a.
 Propter etiam intelligi quod et alii discipuli aut senserunt hunc:
 aut dicerunt: aut eis iudas dicente pietas sit: atque omnis
 voluntate mattheus et marcus etiam expresserit. sed iudas
 ppterera dicerat quod sur erat: ceteri vero per pauperrimam
 curam. Iohannes autem de solo illo id commemorare voluit
 cum erat hac occasio sura: qui in toto orbe celebrandum.
 CHRY. in ho. Discipuli ergo ita existimabat: sed iudas
 misericordia mulierem videtem permittit. multa non erat ei reli
 gionis et infamabilis studium: et circa descendens accessit su
 per caput iudaei vnguentum effundit. Sicut n. p. ei. odorem
 victimae et fumi patiebatur: ita et christus mulierem deuo
 te engreditur: et discipuli metu nesciebant qualem facies
 esset. Scires autem iesus ait illis. Quid mox huic
 mulieri? REMI. Per quod apte ostendit quod apostoli quod
 moleste locutus fuerat aduersus eam. Pulchre autem sub
 dit: Opus bonorum est in me. Ac si dicit. Non est pudicitia
 quae sic vos dicit: sed opus bonorum. i. pietatis et denororis
 ablequum. CHRY. in ho. Ideo autem non simpliter dicit:
 Bonum opus operatum est in me. sed prius posuit: Quid mole
 sti estis huic mulieri: eruditis nos: quodcumque geritis bon
 um a quoque: et non valde diligenter factum fuerit: sus
 cepe et angere et souvere et non ex propria oculis diligentia
 expetere. Quisquis n. cui interrogasset alicuius fecisset hoc
 mulieri: non mandasset hunc fieri: sed per effusum vnguentum non
 habebat locum discipulorum ire patrum. et ideo ipse ut non ob
 sideret desiderium mulieris: oīa hec in solitatem mu
 lieris dicit. Seq: Nam pater sp. ha. vobiscum. REMI.
 Dicitur n. dominus his verbis quod ex quodam rore: quoniam non erat illa
 cui culpam quod sibi adhuc in mortali corpe querenti: alius
 quod de suis facultatibus ministeraret: cum pauperes super hunc
 diem in ecclesia: quod fideles cum vellent beneficere pos
 sent: ipse vero brevi tempore corporaliter miseretur cum eis. vñ
 seq: Ne autem non sp. habebit. HIE. Dicit autem hunc quod: q
 uoniam p. resurrectioem dixerit ad discipulos: Ecce
 ego vobiscum sum usque ad summationem mundi. et nunc
 loquitur: Ne autem non sp. habebit. Seq: mihi videbitur hunc loco
 de pietate dicere corporali: quod nequam cum eis ita futurum sit
 p. resurrectio quod nunc in oī familiaritate. REMI.
 Ut solvit ita ut intelligatur quod soli iudei dictum sit: sed
 ideo non dicitur habebit sed habebit: quod cum persona iudei obtemperat
 imitatoibz illi? dictum est. Joaut dicit: Non sp. cum nec ad
 tempore habeat: quod mali videlicet christum in pietate scilicet quoniam
 miseretur se membris christi: et accedit ad membra eius: sed
 non sicut sic habebitur: quoniam solis electis dictur est: Venite
 benedicti pais mei. Seq: Mit. n. hunc vnguentum hunc in cor. meum:
 ad sepe. me fecit. Solueritudo erat illius amplius ut corpora
 mortuorum ditteris aromatibus: et dicitur quoniam diutius illis
 lesta sustarentur. Et quod futurum erat ut hunc multum corporis domini
 mortuum vellit pugnare: et tamen non posset: quod resurrectio
 anticiparetur. et circa diuina pudentia actum est ut viuum
 domini corporis pugneret. hunc est ergo quod dicitur: Mittere hunc in cor.
 meum: et misterio corporis mei. viuum pugnare: me moritum et sep
 liendum ostendit. CHRY. in ho. Quia ergo sepulchrum et
 mortem commemorauerat ut non videantur in tristitia mit
 terem mulierem: rursus eam consolantur possent: Am
 di. ro. obiectum p. dicere. fuit RABA. i. quocumque loco
 dilatabilis ecclasia per totum mundum dicitur: et quod hunc fecit istud

et appositum notat quod sicut iudas predicatoris est p. die
 infamiam: sic et ista pie deuotio gloria. HIE. At
 tende noticiam futurorum quod passurum p. videtur et moritu
 rus: sciat euangelium suum in toto orbe celebrandum.
 CHRY. in ho. Ecce autem quod dicit factum est: et vbi in terrarum
 abieris: videbis haec mulierem famosam effectam
 quod videlicet efficit. Et regnum quod multorum et duorum
 victorie silent: et multa que civitates construerunt: et gen
 tes multas fuit subegere: neque ex auditu neque ex
 noie sunt cogniti. quoniam autem hec multa oleum effundit in do
 mo leprosum cuiusdam: et viris puris: hunc oī cōcūt p.
 orbē terrarum: et tempore tātu p̄trafit: et memoria eius quod secundum
 est non est tabefacta. Sed quod nihil spāle p. misit mulierem:
 sed semper in memoria: quod ex his quod dicit intelligi potuit.
 Si. n. opus bonorum fecit: manifestum est quod et mercede di
 gnā accipiet. HIE. Mystice autem passurum p. oī mus
 to moratur in bethania in domo obediēti: quod quodam
 fuit simonis leprosum. Simō quoque ipse obediens dicit: quod
 iusta alia intelligentia mundū interpretari potest: in cuius do
 mo curata est ecclesia. ORIG. Oleum autem vbi quis in scri
 pturā aut opus meum intelligit: quod lucerna ubi enunciata cla
 rescit: aut doctrina cuius auditu ubi fidei quod est accessum
 nutrit. Similiter ergo oī quod quod vnguentum oleum appellatur. oleum
 aut aliud est vnguentum. itē vnguenti aliud est preciosum: sic
 oī actus iustus opus bonum dicit. Opis autem boni aliud est quod
 facimus ppter hoīs l. fī hoīs: aliud quod ppter deū et hunc
 deū. Itē hunc quod facimus ppter deū: aliud ppter ad vñ
 hoīs: aliud tamen ad gloria dei: utputa aliquis benevolentia
 nāli iusticia motus: non ppter deū: quod faciebat incedū et
 gētes opus. illud oleum est vulgare non magni odoris: et
 ipsum tamen acceptabile apud deū: quoniam ut dicit petrus apud
 clementem: Opa bona quod fuit ab ifidelibus in hunc scilicet eis p
 sūt: non in illo ad sequendū vitā eternā. quod autem ppter deū faci
 unt: magis illi in illo scilicet ppter hunc est vnguentum benevolentiae
 sed aliquid fit ad utilitatem hoīs: utputa elemosyna et ce
 tera hunc. hunc quod facit in xpianos: pedes domini vnguit: quod ipsi
 sunt domini pedes: quod ppter solent facere penitentes p
 remissione peccatorum suorum. Qui autem castitati studet et in ie
 uniis et orationibus permanens: et cetera quod tamen ad gloria dei ppter
 ciuit: hunc est vnguentum quod vnguit domini caput. et hunc est vnguentum
 preciosum: ex cuius odore tota repleta ecclesia. et hunc est opus
 ppuz non penitentium sed pfectorum: aut doctrina quoniam ecclesia est
 hoīb: hunc est vnguentum quo pedes domini vnguit. Agni
 tio autem fidei quod ad solū ppter deū est vnguentum quod vngi
 tur caput xpī: quo sepeluntur tempore baptismi in mor
 te. HYLA. Multum autem hec in pfiguratione plebis getiū
 est quod in passione xpī gloria deo reddidit. Caput. n. ei ppter
 rit: caput autem xpī deū: non vnguentum boni opis est frus
 tri: sed discipuli famore saluaciōne israelitā hunc in vñ ppter
 dicabili hunc euangelium narrabit opus eius: quod cessante isto
 euangelio gloria fidei getiū predicat.